2022 年 1 月 31 日
各 位
 会 社 名 旭有機材株式会社
 代表者名 代表取締役社⻑執⾏役員  中野 賀津也
   （ｺｰﾄﾞ︓4216 東証第 1 部）
 問合せ先 管理本部 総務部⻑  ⻲井 学
   TEL．03-5826-8820

2022 年 3 月期連結業績予想の修正に関するお知らせ

 当社は、最近の業績動向を踏まえ、2021 年 10 月 29 日に公表した 2022 年 3 月期の通期連結業績
予想を修正することとしましたので、お知らせいたします。

記

１. 2022 年３月期通期連結業績予想の修正 (2021 年 4 月 1 日〜2022 年 3 月 31 日)

売 上 高 営業利益 経常利益

親会社株主に
帰属する

当期純利益

1 株当たり
当期純利益

前回発表予想（A）
百万円

60,000
百万円

4,800
百万円

4,950
百万円

3,400
円 銭

177.53
今回修正予想（B） 62,500 5,800 6,000 3,950 206.25
増 減 額 （ B－ A） 2,500 1,000 1,050 550
増 減 率 （ ％ ）  4.2 20.8 21.2 16.2

（ご参考）前年実績
（2021 年 3 月期）

53,551 3,404 3,648 2,789 145.67

２.修正の理由

当第３四半期累計期間の業績は、各事業部における海外売上が堅調に推移するとともに、国内外で
付加価値の高い半導体向け製品の販売が伸びたことで、前回予想を上回る売上および利益となりまし
た。

引き続きこれらの状況が継続すると⾒通しておりますが、⾜元の原材料高や原材料不⾜による調達
難等の影響も加味したうえで、通期の連結業績予想を修正いたします。

（注）本資料に記載されている業績⾒通し等の将来に関する記述は、当社が現在⼊⼿している情報および合理的であると判断す

る⼀定の前提に基づいており、実際の業績等は様々な要因により⼤きく異なる可能性があります。

以上